MODELO: IRR-AGB701_901_1402 PDC
IRR-AGB701_901_1402 PDCR

IRR-AGB901PDC

IRR-AGB901PDCR

Proyecto:
Ubicacion:
Articulo #: Cantidad:

Modelo #:

CARACTERISTICAS GENERALES

Mayor eficiencia energética. Refrigerante R290 con ventiladores

eléctricos, iluminacion LED y bandeja evaporativa sin resistencias

eléctricas.

Higiene. Nuestros expositores presentan un disefio higiénico con
esquinas redondeadas de amplio radio, lo que facilita su limpieza.
Ademas, los estantes y las guias del interior del expositor se
pueden desmontar rdpidamente para una limpieza interior a
fondo. Cada expositor cuenta con un sifén en la parte inferior

para facilitar la limpieza.

Puertas. El sistema de cierre automatico de puertas cuenta con un
mecanismo de presidon permanente que garantiza un cierre
seguro en todo momento. Ademas, la practica funcion de
"permanencia abierta" se activa cuando la puerta permanece
abierta a 95 grados o mas. Nuestras puertas también incluyen
juntas de triple camara faciles de quitar y colocar, lo que garantiza
un sellado eficaz. Ademas, para mayor flexibilidad, nuestras
puertas son reversibles en campo, lo que facilita su instalacion y

uso en diversos entornos.

Sistema de control. Nuestro sistema de gestion de temperatura
ofrece una precision inigualable, lo que permite ajustes de
temperatura muy precisos. Gracias a la mayor flexibilidad en el
ajuste de los rangos de temperatura, nuestro sistema se adapta
a las necesidades especificas de cada usuario. Esto garantiza

un rendimiento 6ptimo y la maxima satisfaccion en cada uso.

lluminacioén. La iluminacién LED en la cubierta y los laterales del

gabinete reduce el consumo de energia entre un 80% y un 90%

en comparacién con una bombilla tradicional, mejor calidad de luz.

100% Probado. Todas las unidades condensadoras estan 100% probadas, en

Céamaras de helio para deteccion de fugas de refrigerante.

Certificado. Auditado y Certificado por INTERTEK para

Cumplimiento de UL 471 y NSF 7.
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MODELO: IRR-AGB701_901_1402 PDC

IRR-AGB701_901_1402 PDCR

CARACTERISTICAS ESTANDAR
Exterior
Estanterias
- Acero inoxidable AISI 304.
Interior : (6) Seis estantes de alambre revestidos de plastico, de una sola puerta,

con guias para bandejas de acero inoxidable incluidas.

- Acero inoxidable AISI 304.
- Dimensiones An. x Pr.: 25-5/8” x 31-1/2” (602 x 817 mm), solo modelo IRR-

- Pisos interiores sellados y esquinas de gabinetes redondeadas. AGB901PDC PDCR.
lluminacién LED. - Dimensiones AnxPr: 19-9/32 x 25-37/64” (490 x 650 mm), solo modelos
Puerta IRR-AGB701_1402_PDC_PDCR.
Refrigeracion

Puerta con cierre automatico y funcién de permanecer abierta.

Bisagras de acero inoxidable de alta resistencia. Controlador de temperatura digital con descongelacién automatica

sistema.
Juntas de puerta de triple camara a presion para facil

extraccion y limpieza. (Solo IRR-AGB901PDCR). - Panel de control abatible, facilmente desmontable.

- Sistema de refrigeracion compacto Monoblock,
INFRIBLOCK®.

Puerta reversible de campo (se necesitan herrajes).

- Cerraduras de puertas.

Bandeja de condensado no eléctrica de bajo consumo.
Apertura de puerta de altura completa: 23" x 53” (584 x 1346)

mm). Serpentin evaporador recubierto con material anticorrosién 100%

Poliéster.
Aislamiento

Capacidad de refrigeracion:

Aislamiento de poliuretano libre de CFC, toda la estructura del
IRR-AGB701PDC - Btu/h (14°F) / - W (-10°C).
gabinete esta espumada utilizando un aislamiento de

poliuretano de alta densidad. IRR-AGB701PDC — Btu/h(14°F) / - W(-10°C).

- Bajo GWP y cero efecto ODP. IRR-AGB901PDC — 2,354 Btu/h (14°F) / 690 W (-10°C).

Ruedas IRR-AGB901PDCR — 2,354 Btu/h (14°F) / 690 W (10°C).
IRR-AGB1402PDC —Btu/h(14°F) / - W(10°C).

- Ruedas de 4" de diametro ya instaladas.
IRR-AGB1402PDCR — Btu/h (14°F) /- W (10°C).

Cerraduras provistas en el juego frontal.

Eléctrico
CARACTERISTICAS OPCIONALES

Cable y enchufe NEMA 5-15.
Estante de alambre en acero inoxidable.

La conexién eléctrica es 115V / 1ph / 60 Hz.
Kits de diapositivas adicionales.

Juego de patas de 6", altura ajustable de 5" a 8”. Listado ETL segln estandar UL471 y clasificado en saneamiento segun NSF7.

La conexion eléctrica es 230 V / 1 ph / 50 Hz (El tipo de
enchufe y el consumo varian), modelo
AGB901PDC_PDCR: 2,78A.

Patas de acero inoxidable, regulables en altura de 5-7/64 x 7-5/64

(130-180 mm).

Posibilidad de tener 4 puertas.
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MODELO: IRR-AGB701_901_1402 PDC

IRR-AGB701_901_1402 PDCR

MODELOS
WD
27
IRR-AGB701PDC
(687)
27
IRR-AGB701PDCR
(687)
IRR-AGB901PDC 31358
(798)
IRR-AGB901PDCR 31358
(798)
IRR-AGB1402PDC 54-1/2
(1.385)
IRR-AGB1402PDCR 54-112
(1375)
VISTA EN PLANO
ELEVACION

VISTA CORRECTA

IRR-AGB701PDC

Dimensiones

(pulgadas) (mm

33-3/4
(858,3)

33-3/4
(858,3)

40-3/8
(1.025)

40-3/8
(1.025)

33-3/4
(858,8)

33-3/4
(858,8)

H

83-1/2
(2.120)

83-1/8
(2.111)

83-1/2
(2.120)

83-1/8
(2.112)

83-1/2
(2.120)

83-1/2
(2.120)

Puertas Estantes Ref
2 6 R290
2 6 R290
2 6 R290
2 6 R290
4 6-12 R290
4 6-12 R290
VISTA CORRECTA

VISTA DE LA PLANTA

Proyecto:
Ubicacion:
Articulo #:

Modelo #:

Arbitro.
Temperatura

Rango (°F)
(°C)

Peso
(Libras)
(9r)

28°F / 46°F
(-2°C/+8°C)

28°F / 46°F
(-2°C/+8°C)

0,25 28°F / 46°F
(115) (-2°C/+8°C)

0,25 28°F / 46°F
(115) (-2°C/+8°C)

28°F / 46°F
(-2°C/+8°C)

28°F / 46°F
(-2°C/+8°C)

Cantidad:
En caja
Capacidad Cond. Caso
, eso
(pies cubicos) ~ Unidad.  Amperios P iibi
L o 15y (bras)
(kg)
19,7
(560)
19,7
(560)
27,7 458
7,3 cc 4,83
(785) (208)
27,7 458
7,3 cc 4,83
(785) (208)
43,7
(1240)
43,7
(1240)

VISTA DE LA PLANTA
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MODELO: IRR-AGB701_901_1402 PDC
IRR-AGB701_901_1402 PDCR
ELEVACION VISTA CORRECTA VISTA DE LA PLANTA

VISTA CORRECTA VISTA DE LA PLANTA

IRR-AGB701PDCR

IRR-AGB701PDCR

IRR-AGB901PDC
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Ubicacion:
Articulo #: Cantidad:
Modelo #:
MODELO: IRR-AGB701_901_1402 PDC
IRR-AGB701_901_1402 PDCR
ELEVACION VISTA CORRECTA VISTA DE LA PLANTA

VISTA CORRECTA VISTA DE LA PLANTA

IRR-AGB901PDCR

IRR-AGB1402PDC
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Proyecto:
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Articulo #: Cantidad:
Modelo #:
MODELO: IRR-AGB701_901_1402 PDC
IRR-AGB701_901_1402 PDCR
ELEVACION VISTA CORRECTA VISTA DE LA PLANTA

VISTA CORRECTA VISTA DE LA PLANTA

IRR-AGB1402PDCR
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